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Badania prow ad z U m gr Tadeusz Ł aezkiew icz. Finan
sow ała Okręgowa D yrekcja Gospodarki Wodnej w P oz
naniu. P ierw szy  sezon badań. Stanowisko wielokultu
rowe -  głównie ślady osadnictwa średniow iecznego·

Stanowisko położone je s t  w północnej c z ę ś c i  w si, w dolinie za lew o
wej rzek i Warty, w obrębie tera sy  I. L eży  m iędzy obecnym korytem rzek i, 
a sta ro rzeczem . Z osta ło  w ydzielone z leżącego  obok stanowiska 1 jako 
koncentracja m ateriału  różniącego e ię  chronologicznie. Po wykonaniu pla
nu sytuacyjno-w ysokościow ego założono 4 wykopy badawcze, każdy o wy
m iarach 5 x 5 m . Ich eksploracja nie doprowadziła do odkrycia jakichkol
wiek obiektów nieruchom ych, a przyniosła  jedynie stosunkowo nieliczny  
m ateria ł ceram iczny /ок . 100 fragm entów / -  znacznie zróżnicowany chro
nologicznie; od pojedynczych fragmentów ceram iki pradziejow ej, poprzez 
w czesne średniow iecze do ceram iki średniow ieczne-now ożytnej.
Wydaje e ię , że stanowisko nie było sam odzielnym  punktem osadniczym  
lecz  stanowiło jedynie s tre fę  eksploatacji gospodarczej wokół stanowiska  
Mikołaj ew ice 1.

Badania zosta ły  zakończone.

PŁONKA-STRUMIANKA, gm . Łapy patrz
w oj*białostockie paleolit i m ezolit
Stanowisko 2

POPÓW, gm . Pęczniew  P P  Pracownie K onserwacji
woj. s ierad zk ie Zabytków
Stanowisko 1 Pracownia A rcheologiczno-

K onserwatorska  
Oddział w Poznaniu

Badania prowadziła m gr Joanna Trocha /autor sp ra 
wozdania - mgr Tadeusz Ł aszk lew icz/. Finansowała  
Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
P ierw szy  sezon  badań. Średniowieczny gródek s to ż 
kowaty.

Stanowisko położone je s t  na wschodnim brzegu Warty, przy drodze 
Popów-M ikłowice. J est to n iew ielk ie w yn iesien ie o powierzchni poniżej 
0 ,1  ha urytuowane w zakolu sta ro rzecza  /stru g a  R udą/, dość znacznie wy
niesione ponad poziom  tera sy  zalew owej.

Badania sondażowe Muzeum A rcheologicznego i  Etnograficznego  
w Łodzi z 1965 r, potw ierdziły przypuszczenie, iż  w yniesien ie to etanowi 
pozosta łość gródka stożkowatego.
Na szc zy c ie  stożka założono wykop 8 x 8 m zgodny г  orientacją ewentual
nego budynku /w ieży?  / ,  przez środek wykopu pozostawiono świadek zapew
niający uzyskanie pełnego profilu gródka.
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Wykop wy e к βρί orowa no do głębokości 2 m , na niewielkim  odcinku uzyskano 
zaś pełną w ysokość ścian  odkrytego butfynku - lic zy  ona ok. 3, 5 m . Budy
nek posiadał wym iary 7 ,5  x  7 ,5  m, posadowiony zo sta ł na teren ie p ierw ot
nie płaskim , następnie osypany plaskiem  i żw irem . Stan zachowania ścian  
-  drewnianych, częściow o przepalonych, częściow o zbutwianych, nie poz
wala - jak dotąd -  na p rześled zen ie  rozw iązań konstrukcyjnych, s z c z e g ó l
nie w szystkich  czterech  odkrytych narożników. Stw ierdzić jedynie można, 
iż  w nętrze budynku wypełnione było gliną i znajdowały s ię  w niej liczn e  
skupiska kam ieni.

Wy eksplorowano liczn y m ateria ł ceram iczny /ponad 1, 600 fragm en
tów / ok, 300 zabytków, w tym fragm enty uprzęży końskiej, groty s tr za ł  
i bełtów kusz, noże, o sełk i, liczn e  gwoździe, a ta k ie  fragm enty przedm io
tów brązowych i ołowianych, liczn e  fragm enty naczyń szklanych, liczny  
m ateriał kostny.
M ateriał ceram iczny /w  tym ceram ika toczona i polewana/ oraz fragmenty 
cegły -  "palcówki" wskazują na X IV -w leczną m etrykę gródka.

Badania będą kontynuowane.

POZNAŃ - Stare M iasto Muzeum A rcheologiczne
ul. ul. W roniecka /W oln lca/ Stawna w Poznaniu
Stanowisko 9 - Bram a W roniecka

Badania prow adzili dr W łodzim ierz B łaszczyk  i  mgr 
Zbigniew K arolczak. Finansowało MA w Poznaniu. 
Siódmy 1 ostatni sezon  badań, Fortyfikacje m iejsk ie . 
Średniow iecze, czasy  nowoiytne.

Stacjonarne badania archeologiczne były kontynuacją prac z lat 
1974-75, 1977-81. Program  ich był bardzo ograniczony ze względu na wy
nikłe niekorzystne dla badali okoliczności dotyczące zagospodarowania 
obiektu. Prace eksploracyjne skoncentrowano w yłącznie w partii w schod
niej w ieży bramnej oraz na odcinku wschodnim wewnętrznego muru obron
nego, Wykonano kilka sondaży ce lem  od słon ięcia  oraz inw entaryzacji za 
równo reliktów architektury, jak 1 pozostałych, tow arzyszących im  urzą
dzeń technlczno-kom unalnych, tj. poziomów bruków 1 wodociągów. Odsło
nięto partie wschodnie pierwotnej ХШ-w łecznej w ieży bramnej / szczeg ó 
łowe rozw arstw ienie architektoniczne obiektu oraz opis patrz - Informator 
A rcheologiczny, Badania rok 1980, W arszawa 198 1 /, rozpoznano partie 
fundamentowe wieĄr, wyeksplorowano "świadki", zinwentaryzowano tech 
nicznie elew ację wschodnią ściany wschodniej bram y. Przeprowadzono 
rów nież badania architektoniczne północno-wschodniego węzła w l e ł y  bram 
nej /w ęgara przejazdowego oraz styku w ieży z murem obronnym /. Na od
cinku wschodnim wewnętrznego ХШ -w iecznego muru obronnego wykonano 
kilka sondaży m ających na celu  od słon ięc ie  partii przyfundamentowych 
muru oraz przylegającej od strony południowej ulicy przym urnej. O dsłonię
te odcinki muru oraz uzyskane przekroje stratygraficzne wraz ze  "świad
kami" eksplorowano, inwentaryzując je technicznie. Na odcinku tym p rze


